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PRE ISLISTE  

 

Liebe Eltern 

Wir freuen uns, dass wir uns bei euch vorstellen dürfen. 

Mit unserer Kita Thalito ermöglichen wir es euch Eltern, flexibel wieder ins Berufsleben einzusteigen; mit neuen Projekten 
durchzustarten oder in den Job zurückzukehren und dennoch in der Nähe eurer Kids zu bleiben oder diese eben liebevoll bei uns 
betreuen zu lassen. Wir möchten euch und euren Kindern dabei helfen, euren Alltag unkompliziert und nach euren Wünschen zu 
gestalten. 

Unser Fokus liegt in unserer Kita Thalito der Kinderbetreuung darauf, euren Kindern in der frühkindlichen Phase bestmöglich zur 
Seite zu stehen und sie beim Entdecken der Welt zu unterstützen.  

Unser Thalito ermöglicht unseren kleinen Thalitos, neben den gängigen Krippenräumlichkeiten, sich auch künstlerisch in unserem 
Kunstatelier aktiv zu entfalten. Unsere Gumpiräume ermöglichen euren Kindern die Motorik in der frühkindlichen Phase zu fördern.  

Unser Ziel ist es, in den Zeiten, die ihr mit eurem Job verbringt, eurem Kind die schönsten Erinnerungen zu kreieren und so jeden 
Tag zu einem Besonderen zu machen.   

Dabei legt unser geschultes Personal nicht nur bei der Ernährung und Förderung eurer Kinder den genauen Fokus, sondern sichert 
in einer liebevoll geführten Atmosphäre das individuelle Heranwachsen in enger Absprache mit euch als Eltern. 

Wir freuen uns, dass ihr Teil des Thalitos sein wollt.  
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PRE ISLISTE 
 

Monatspauschale in CHF (Kind in 
Abhängigkeit vom Alter) 

7.30-14.00- 
oder 

14.00-18.30 
2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Kleinkind bis <18 Monate  1’400 2’000 2’600 3’200 
Halb- Tagessatz pro Kind  95/75 

 - 1’630 1’900 2’380 
Tagessatz pro Kind  170     

Eingewöhnungspausche   610     
Kleinkind ab >19 Monate  1’240 1’770 2’300 2’800 

Halb- Tagessatz pro Kind  85/65 - 1’370 1’760 2’150 

Tagessatz pro Kind 150     
Eingewöhnungspausche   610     
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ÖFFNUNGSZEITEN: 

Montag - Freitag:  07:30 – 18:30 Uhr 

Bringen/Abholen: bis 9:00 Uhr / ab 16.30 Uhr 

 

ANMELDEGEBÜHR: 

Bei Vertragsabschluss wird eine Anmeldegebühr von CHF 300.- fällig  

(CHF 150.00 für das zweite Kind) 

 

DEPOT:  

Wir erheben kein Depot für die Anmeldung deines Kindes bei uns. 

(Für Geschwister gibt es einen Rabatt von 10% ab dem 2. Kind) 

 

Hinweis: Ferienabwesenheiten, Schliesszeiten der Kita oder die Nichtinanspruchnahme von Leistungen jeglicher Art (Windel, Aktivitäten 
oder ähnliches) innerhalb des Thalitos ermöglichen keine Rabattierungen auf die Monatspauschale. Die Tarife setzen sich nicht mit 
Zusatzleistungen oder durch Öffnungszeiten zusammen.  
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PR ICELIST  

 

Dear Parents, 

We are pleased to introduce ourselves. 

With our concept, we make it possible for you as parents to flexibly re-enter professional life, start new projects or return to your 
job and still stay close to your children. We want to help you and your children to organize your everyday life in an uncomplicated 
way and according to your wishes. 

Our focus in childcare is to provide the best possible support for your children in the early childhood phase and to help them discover 
the world. 

In addition to the usual nursery rooms, we also established art rooms for the creative development of the little ones, as well as a 
large gymnastics room to encourage your children's motor skills. 

Our aim is to create the best memories for your children, making every day special. 

Our trained staff not only focus on the nutrition and support of your children, but also ensure their individual growth in a loving 
atmosphere in close consultation with you as parents. 

We are happy that you want to be part of Thalito. 
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Monthly flat rate in CHF 
 (depending on childs age) 

7.30-14.00- 
oder 

14.00-18.30 
2 Days 3 Days 4 Days 5 Days 

Infant up to <18 months  1’400 2’000 2’600 3’200 
Half day rate per child 95/75 

 - 1’630 1’900 2’380 
Single day rate per child 170     

Familiarisation fee  610     
Infant from >19 months  1’240 1’770 2’300 2’800 

Half day rate per child 85/65 - 1’370 1’760 2’150 
Single day rate per child 150     

Familiarisation fee 610     
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Opening hours: 

Monday - Friday:  07:30 am – 6:30 pm 

Bring/Pick up: until 9:00 am / from 4.30 pm 

 

Registration fee: 

A registration fee of CHF 300 is due upon conclusion of the contract.  

(CHF 150.00 for the second child) 

 

DEPOT:  

We do not charge a deposit for registering your child with us. 

(There is a 10% discount for siblings from the 2nd child onwards) 

 

Note: Holiday absences, closing times of the daycare center or the non-use of services of any type (diapers, activities or other) provided 
within the Thalitos will not allow discounts on the monthly flat rate. The rates are not composed with additional services or through hours 
of openings.  

 



 

Im Park 6, 8800 Thalwil 

www.thalito.ch   kontakt@thalito.ch 

 

LISTA DE PREC IOS  

 

Estimados padres 

Nos complace poder presentarnos ante ustedes. 

Con nuestro Kita Thalito, hacemos posible que los padres se reincorporen de forma flexible a la vida profesional; para empezar con nuevos 
proyectos o volver al trabajo y seguir estando cerca de sus hijos o tenerlos cariñosamente atendidos por nosotros. Queremos ayudarle a 
usted y a sus hijos a organizar su vida cotidiana sin complicaciones y según sus deseos. 

En nuestra guardería Thalito nos centramos en ofrecer el mejor apoyo posible a sus hijos en la fase de la primera infancia y en ayudarles 
a descubrir el mundo.  

Nuestro Thalito permite a nuestros pequeños Thalitos, además de las habituales salas de guardería, desarrollarse artísticamente de forma 
activa en nuestro estudio de arte. Nuestras salas Gumpi permiten a sus hijos desarrollar sus habilidades motoras en la fase de la primera 
infancia.  

Nuestro objetivo es crear los mejores recuerdos para su hijo durante los momentos que pasa con su trabajo, haciendo que cada día sea 
especial.   

Nuestro personal capacitado no sólo se centra en la nutrición y el apoyo de sus hijos, sino que también asegura su crecimiento 
individual en un ambiente de amor en estrecha consulta con ustedes como padres. 

Nos alegra que quieras formar parte de Thalito. 
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LISTA DE PREC IOS  

 

Tarifa plana mensual en CHF 
(niño en función de la edad)) 

- 2 Días 3 Días 4 Días 5 Días 

Niño pequeño hasta <18 meses  1’400 2’000 2’600 3’200 
Media tarifa diaria por niño 95/75 

 - 1’630 1’900 2’380 
Tarifa diaria por niño 170     
Pausa de adaptación   610     

Niño pequeño de >19 meses  1’240 1’770 2’300 2’800 
Media tarifa diaria por niño 85/65 - 1’370 1’760 2’150 

Tarifa diaria por niño 150     
Pausa de adaptación     610     
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HORARIOS DE APERTURA: 

Lunes - Viernes:  07:30 – 18:30 horas 

Traer/Recoger: hasta las 9:00 horas / a partir de las 16.30 horas 

 

TASA DE INSCRIPCIÓN: 

En el momento de la firma del contrato se deberá abonar una cuota de inscripción de 300 CHF.  

(150,00 CHF para el segundo niño) 

 

Depósito:  

No cobramos un depósito por inscribir a su hijo con nosotros.  

(Para los hermanos hay un descuento del 10% a partir del 2º hijo) 

 

Nota: las vacaciones, horarios de clausura de la guardería o la no utilización de servicios prestados de cualquier tipo (pañales, actividades u otros) no 
permiten descuentos en la tarifa fija mensual. Las tarifas no se componen con servicios adicionales o a travez de los horarios de apertura. 


